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B e t æ n k n i n g  

o v e r  fors lag t i l  lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  m i d l e r t i d i g t  i n v e s t e r i n g s f r a d r a g  

for  m a s k i n e r ,  i n v e n t a r  og l i g n e n d e  d r i f t s m i d l e r .  

(Forlængelse af loven for 1977). 

(Afgivet af skatte- og afgiftsudvalget den 8. december 1976). 

Udvalget har behandlet lovforslaget i 
nogle møder. I forbindelse hermed har mi- 
nisteren for skatter og afgifter dels skrift- 
ligt, dels i samråd besvaret nogle spørgsmål. 

Udvalget har modtaget skriftlig henven- 
delse fra Erhvervenes Skatteudvalg. 

Der er af et mindretal stillet et ændrings- 
forslag, hvorom henvises til de ledsagende 
bemærkninger. 

Et mindretal (socialdemokratiets, det ra- 
dikale venstres, kristeligt folkepartis og cen- 
trum-demokraternes medlemmer af udval- 
get) indstiller lovforslaget til vedtagelse uæn- 
dret. 

Et andet mindretal (fremskridtspartiets, 
socialistisk folkepartis og Danmarks kom- 
munistiske partis medlemmer af udvalget) 
indstiller lovforslaget til forkastelse ved 3. 
behandling. 

Et tredje mindretal (venstres og det kon- 
servative folkepartis medlemmer af udval- 
get) vil redegøre for deres stilling i salen. 

Mindretallet udtaler i den forbindelse, at 
man lægger megen vægt på, at loven gøres 
permanent, fordi virksomhederne derved 
foretager investeringer ud fra en produk- 
tionsmæssig betragtning og ikke ud fra en 
kortsigtet skattevirkning. Også ud fra en 
økonomisk betragtning kan det ikke være 

rimeligt med en fra år til år gældende lov- 
givning, men en varig lov, som kan gå ind i 
vurderingen for langsigtede investeringsbe- 
slutninger. Venstre og det konservative fol- 
keparti ønsker også hermed at bidrage til at 
styrke erhvervene, som der efter vor opfat- 
telse er et stort behov for, for at man derved 
kan få en øget produktion og en bedre be- 
skæftigelse. 

Ændr ings fors lag .  

Af et mindretal (Anders Andersen (V), 
Christophersen (V), Jeppe Kristensen (V), 
Aksel Pedersen (V) og Stetter (KF)): 

Til § l. 
Nr. 1 affattes således: 

홢 1. § 1, stk. 2, affattes således: 
"Stk. 2. Investeringsfradraget kan foreta- 

ges, når anskaffelsen af maskiner, inventar 
og andre driftsmidler har fundet sted fra og 
med den 20. september 1975"." 

Bemærkninger .  

Ændringsforslaget går ud på at gøre in- 
vesteringsfradraget permanent. 
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Under hensyn til hele den nuværende øko- 
nomiske situation finder forslagsstillerne 
det hensigtsmæssigt at tilvejebringe mulig- 
hed for et roligt investeringsforløb over en 

længere årrække, fremfor at virksomheder- 
ne tvinges til at forcere investeringerne på 
et tidspunkt, hvor der måske ikke er behov 
herfor. 

Anders Andersen (V). Ohristophersen (V). Jeppe Kristensen (V). 

Aksel Pedersen (V). Glistrup (FP) .  Ove Jensen (FP) .  Stetter (KF).  

Arne Bjerregaard (KrF).  Camre (S). Grünbaum (S). Ove Hansen (S), 
næstformand. 

Kampmann (S). Hjortnæs (S), 
formand. 

Jes Schmidt (OD). Bernhard Baunsgaard (RV). 

Ømann (SF). Knud Jespersen (DKP). 

Partierne VS og DM var ikke repræsenteret ved medlemmer i udvalget. 


